
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
15 / 05 / 2025թ.   

 

 2025թվականի մայիսի 15-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 4 հերթական նիստը: 

 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   
  
ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Բաժինների պետեր, 
աշխատակազմի մասնագետներ  
       
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 17 անդամներ: 
 

Բացակա էին` Սևակ Եղիազարյանը, Արմեն Հակոբյանը, Արման Հայրապետյանը, Արսեն 
Մարգարյանը, Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  15.05.2025Թ. ԹԻՎ 4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 14-րդ հոդվածի 
պահանջներով ` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 
 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 15.05.2025Թ. թիվ 4 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 
1. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՆՎԻՐԱԲԵՐՎԱԾ ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ 

«ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀՈԱԿ-Ի 
ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԱԳԱՐԻՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 15-Ի ԹԻՎ 43-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 
 

5. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 
 

6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ  ԵՐԿՀԱՐԿԱՆԻ ԴԻԱՀԵՐՁԱՐԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻՆ ՆԱԽՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

 



 3

 
7. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ՆՈՐ ՀԱՆԳՍՏԻ ԳՈՏՈՒ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՎՐԱ 
ԱԶԴԵՑՈՒԹՅԱՆ ԳՆԱՀԱՏՄԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ/ 
 
 

8. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԱՌԿԱ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 
 
 

9. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՐՄԵՆ ԼՅՈՎԱՅԻ ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆԻ՝ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ԱՆԴԱՄԻ ՄԱՆԴԱՏԻՑ ՀՐԱԺԱՐՎԵԼՈՒ ԵՎ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ/ 
 

10. ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 

 
 
11. ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 
12. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԲՆԱԿԻՉ ՄԵԼԻՔ ԲԱԲԱՅԱՆԻՆ 
ՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 
13. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԲՆԱԿԻՉ ՄԱՆԿՈՒՑ ՀԱՇՄԱՆԴԱՄ ՍԵՐԳԵՅ ԱՌԱՔԵԼՈՎԻՆ ԱՆՎԱՍԱՅԼԱԿ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 
14. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ  ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 
 



 4

 
6. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  7-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՆՎԻՐԱԲԵՐՎԱԾ ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑԸ  
«ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀՈԱԿ-Ի 
ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  49-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 21)-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով, որ Սևան համայնքը 
մասնակցել է Համաշխարհային բանկի ֆինանսավորմամբ և Հայաստանի տարածքային 
զարգացման հիմնադրամի կողմից իրականացվող Սոցիալական ներդրումների և 
տեղական զարգացման ծրագրի Բաղադրիչ 2-ին և ծրագրի շրջանակներում ստացել է 
կոմունալ տրանսպորտային միջոցներ՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի հաշվեկշռում 
գտնվող կոմունալ տրանսպորտային միջոցները՝ JCB3CXD14M2NN մակնիշի 
բազմաֆունկցիոնալ էքսկավատորը, SWL3220 մակնիշի բազմաֆունկցիոնալ մինի 
ամբարձիչը, SHANTUI SG17-B6 մակնիշի գրեյդերը, МАЗ-457121-537-000 մակնիշի 
երկու ինքնաթափը,   անհատույց օգտագործման իրավունքով  փոխանցել «Սևանի 
կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի հաշվեկշռին: 

2. Ապահովել կոմունալ տրանսպորտային միջոցների նպատակային շահագործումը՝ 
դրանք  օգտագործելով  Սևան համայնքում կոմունալ սպասարկումն իրականացնելու 
համար: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 



 6

 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԳԱԳԱՐԻՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ՓՈՂՈՑ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  50-Ա 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի թիվ 2387-Ն որոշմամբ, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ կետով, հիմք ընդունելով այն, որ  Սևան 
համայնքի Գագարին բնակավայրի սկզբնամասում համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող բնակելի կառուցապատման նշանակության հողատարածքների հետ 
կապված անհրաժեշտ է կատարել հասցեավորում՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Համաձայն Սևան համայնքի Գագարին բնակավայրի գլխավոր հատակագծի` Սևան 
համայնքի Գագարին բնակավայրում, ըստ ներկայացված սխեմայի, Գագարին 
փողոցի թիվ 1 շենքի հետնամասում, Երիտասարդական փողոցի թիվ 8 շենքի 
ձախակողմյան մասում և Հ. Շիրազի փողոցի մերձակա հատվածում գտնվող փողոցն 
անվանակոչել Ազատամարտիկների փողոց։ 

2. Սույն որոշումն օրենքով սահմանված կարգով ընդունելուց հետո՝ 5-օրյա ժամկետում 
ներկայացնել ՀՀ կադաստրի կոմիտե կադաստրային քարտեզում տեղադրում 
կատարելու համար: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում  հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 15-Ի ԹԻՎ 43-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  51-Ա 
 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 
2025 թվականի ապրիլի 15-ի «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Ծաղկունք 
բնակավայրում փողոցներ անվանակոչելու մասին» N 43-Ա որոշման մեջ կատարել 
փոփոխություն և լրացում` 

1) «Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 14-րդ փողոց, Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 15-րդ 
փողոց» բառերի փոխարեն կարդալ «Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 13-րդ փողոց, 1-
ին նրբանցք, 2-րդ նրբանցք, 3-րդ նրբանցք, 4-րդ նրբանցք, 5-րդ նրբանցք» բառերը։ 

2) «Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 13-րդ փողոց» բառերից հետո կարդալ «Սևան 
համայնք, գ. Ծաղկունք, 6-րդ փողոց, 3-րդ նրբանցք» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 

 
 
 
 
 



 8

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  52-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Սևան քաղաքի Խաղաղության փողոցի 10 / 2 բնակարանի բնակիչներ 
Էդգար Կարապետյանի և Ալմինե Նավասարդյանի դիմումը՝ Գեղարքունիք մարզ, Սևան 
համայնք, գյուղ Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 0.61455հա մակերեսով 
գյուղատնտեսական նպատակային նշանակություն ունեցող հողամասից 0.1հա 
մակերեսով հողաասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոփոխելու 
վերաբերյալ՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ 
Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 0.61455հա մակերեսով (վկայական՝ 
18032025-05-0045) գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության հողամասից 
0.1հա մակերեսով հողամասի  նպատակային նշանակությունը փոխել 
արդյունաբերության ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային՝ 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտներ գործառնական նշանակության 
հողամասի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 



 9

 
 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  53-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ 2-րդ փողոց, 2-
րդ փակուղի թիվ 12 տան բնակիչ Վարազդատ Խուդաբաշյանի լիազոր անձ՝ Հրանտ 
Գուլանյանի դիմումը՝ Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 
0.4802հա մակերեսով  գյուղատնտեսական նպատակային նշանակություն ունեցող 
հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոփոխելու վերաբերյալ՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ 
Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 0.4802հա մակերեսով (վկայական՝ 
25062024-05-0057) գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության հողամասի 
նպատակային նշանակությունը փոխել արդյունաբերության ընդերքօգտագործման և 
այլ արտադրական նպատակային՝ գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտներ 
գործառնական նշանակության հողամասի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 



 10

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ  ԵՐԿՀԱՐԿԱՆԻ ԴԻԱՀԵՐՁԱՐԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻՆ ՆԱԽՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  54-Ա 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 28.12.2023թ. 
«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի 
N1325-Ն որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 
8-րդ և 2-րդ Գլխի 28-րդ կետերով, հաշվի առնելով այն, որ 2025 թվականի ապրիլի  
28-ին «Դատաբժշկական գիտագործնական կենտրոն» ՊՈԱԿ-ի կողմից Սևան 
համայնքի Սևան քաղաքում տեղի է ունեցել Սևան քաղաքում երկհարկանի 
դիահերձարանի կառուցման նախագծային փաստաթղթերի ներկայացման հանրային 
քննարկում, որի վերաբերյալ առկա են համապատասխան արձանագրություն և 
տեսանյութ,   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄԷ` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Սևան քաղաքում երկհարկանի 
դիահերձարանի կառուցման նախագծային փաստաթղթերին տալ նախնական 
համաձայնություն՝ հաշվի առնելով հանրային 1-ին քննարկման արձանագրային 
եզրակացությունը, հանրային քննարկման մասնակիցների դրական կարծիքը, 
նախատեսվող ծրագրի՝ Սևանի տարածաշրջանի համար կարևորությունը, 
հրատապությունը և անհրաժեշտությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 11

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԾՈՎԱԳՅՈՒՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ՆՈՐ ՀԱՆԳՍՏԻ ԳՈՏՈՒ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՎՐԱ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅԱՆ 
ԳՆԱՀԱՏՄԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  55-Ա 
 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 28.12.2023թ. 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 
1325-Ն որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 
8-րդ և 2-րդ Գլխի 28-րդ կետերով, հաշվի առնելով այն, որ 2025 թվականի մայիսի 5-ին 
Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրում տեղի է ունեցել «Ն. Ա. Պրոդակշն» ՍՊԸ-ի 
կողմից Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
Ծովագյուղ բնակավայրում, 24 հասցեում նախատեսվող հանգստի գոտու կառուցման 
աշխատանքային նախագծի շրջակա միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման 
հաշվետվության վերաբերյալ  հանրային քննարկում (1-ին փուլ), որի վերաբերյալ առկա է 
համապատասխան արձանագրություն և տեսանյութ, 

       

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Տալ նախնական համաձայնություն «Ն. Ա. Պրոդակշն» ՍՊԸ-ի կողմից կողմից ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրում, 24 հասցեում 
նախատեսվող հանգստի գոտու կառուցման աշխատանքային նախագծի շրջակա 
միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման հաշվետվությանը՝ հաշվի առնելով 
հանրային քննարկման մասնակիցների դրական կարծիքը, ընկերության կողմից 
նախատեսվող գործունեության արդյունքում ակնկալվող գործունեության 
ուղղվածությունը, բնակավայրի սոցիալ-տնտեսական զարգացմանը 
նպատակաուղղված բաղադրիչի առկայությունը, բնապահպանական  նորմերի 
պահպանումը,  ներկայացված հիմնավորումները:    

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 



 12

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԱՌԿԱ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ  56-Ա 

Ղեկավարվելով «Արխիվային գործի մասին» օրենքի 6-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ 
կետով, 11-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի Գեղամավան բնակավայրի 
ղեկավարի զեկուցագիրը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
Գեղամավան  բնակավայրում առկա համայնքային սեփականություն համարվող 
1996-ից 2021 թվականների արխիվային փաստաթղթերի սեփականության 
իրավունքը փոխանցել պետական սեփականության՝ Հայաստանի 
Հանրապետության Ազգային արխիվի Սևանի տարածաշրջանի 
ներկայացուցչություն:  

2. Գեղամավան բնակավայրի վարչական ղեկավարի կողմից կազմակերպել 
փոխանցվող արխիվային փաստաթղթերի վերջնական ցանկը: 

3. Հանձնման-ընդունման գործառույթները կատարելուց հետո Սևանի 
համայնքապետարան ներկայացնել անհրաժեշտ փաստաթղթերը 
համայնքապետարանի կողմից ծառայության մատուցման դիմաց վճարում 
կատարելու համար: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 



 13

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՐՄԵՆ ԼՅՈՎԱՅԻ ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆԻ՝ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ՄԱՆԴԱՏԻՑ ՀՐԱԺԱՐՎԵԼՈՒ ԵՎ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ  57-Ա 
 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 70-րդ հոդված  
4-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու անդամ Արմեն 
Ալավերդյանի դիմումը, Սևան համայնքի ղեկավարի թիվ 5 արձանագրությունը, ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզի թիվ 20 ընտրատարածքային ընտրական հանձնաժողովի 
նախագահի գրությունը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

1. Ընդունել ի գիտություն Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 
Սևան համայնքի ավագանու անդամ Արմեն Լյովայի Ալավերդյանի՝ 2025 թվականի 
ապրիլի 23-ին լիազորությունները վաղաժամկետ դադարեցնելու  և ավագանու 
անդամի մանդատը վայր դնելու փաստը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 



 14

ԼՍԵՑԻՆ` 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

-  Որոշում թիվ  58-Ա 
 
 

Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 2025 
թվականի մարտի 12-ի N 37-Ն որոշմամբ սահմանված Կարգը, հաշվի առնելով ք. Սևան, 
Խորհուրդների  փողոց թիվ 42 տան  բնակիչ Այգինա Փայլակի Դավոյանի դիմումը, 
համաձայն որի՝ մինչև 2020թ. 44-օրյա պատերազմը ԼՂ-ում օգտագործել է 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող SATURN VUE 2.4 մակնիշի 36 GM 400 
պետհամարանիշի ավտոմեքենան, որը պատերազմի   ավարտից հետո չի կարողացել 
ավտոմեքենան դուրս բերել, հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի 
աշխատակազմի կողմից ստացված գրությունը՝  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Գույքահարկի արտոնություն կիրառել ք. Սևան, Խորհուրդների  փողոց թիվ 42 տան   
բնակիչ Այգինա Փայլակի Դավոյանի (ՀՎՀՀ՝ M0066365 (2020թվական), ՀԾՀ՝ 
5201691161) նկատմամբ և զիջել SATURN VUE 2.4 մակնիշի 36 GM 400 
պետհամարանիշի ավտոմեքենայի գույքահարկի գծով 2019 թվականից մինչև 2025 
թվականի մայիսի 15-ը ներառյալ  ապառքը և գոյացած տույժը՝  250543 (երկու 
հարյուր հիսուն հազար հինգ հարյուր քառասուներեք) ՀՀ դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 



 15

ԼՍԵՑԻՆ` 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ  59-Ա 
  

 

Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնք, գ. Գագարին, 
Բաղրամյան փողոց թիվ 2 շենք, 14 բնակարան հասցեում հաշվառված Արման Գենիկի 
Սաղաթելյանի դիմումը, դիմումին կից Գեղարքունիքի մարզի 1-ին ատյանի ընդհանուր 
իրավասության դատարանի կողմից 2025թվականի հունվարի 15-ին քաղաքացուն 
ուղարկված  «Քրեական հետապնդումը դադարեցնելու և քրեական վարույթը կարճելու 
մասին» որոշումը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
1. Գույքահարկի արտոնություն կիրառել Սևան համայնք, գ. Գագարին, Բաղրամյան 

փողոց թիվ 2 շենք, 14 բնակարան հասցեի բնակիչ Արման Գենիկի Սաղաթելյանի 
(ՀՎՀՀ՝ M0065675 (2020թվական), ՀԾՀ՝ 4008820906) նկատմամբ և զիջել NISSAN 
TEANA  մակնիշի 81AR800 պետհամարանիշի ավտոմեքենայի գույքահարկի գծով 
2020 թվականից մինչև  2025 թվականի հունվար ամիսը ներառյալ  ապառքը և 
գոյացած տույժը՝ 234.024 (երկու հարյուր երեսունչորս հազար քսանչորս) ՀՀ դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

 
 
 
 



 16

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԲՆԱԿԻՉ ՄԵԼԻՔ ԲԱԲԱՅԱՆԻՆ ՀԱՏՈՒՑՈՒՄ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ  60-Ա 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 2025 թվականի 
փետրվարի 12-ի  թիվ 13-Ա որոշմամբ սահմանված Չափորոշիչները, Սևան համայնքի 
տարածքում արտակարգ իրավիճակների հետևանքով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձաց պատճառված վնասների գնահատման գործընթացը կազմակերպելու 
նպատակով ստեղծված մշտական հանձնաժողովի կողմից Սևան համայնքի Լճաշեն 
բնակավայրի բնակիչ Մելիք Գևորգի Բաբայանին պատկանող երինջների՝ թափառող 
կենդանիների կողմից վնասելու և վնասների  ուսումնասիրության արձանագրման 
արդյունքները, Լճաշեն բնակավայրի վարչական ղեկավարի կողմից ներկայացված 
տեղեկանքը, տեղականքին կից լուսանկարները, բնակչի դիմումը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Լճաշեն, 1 
փողոց, 9 նրբանցք, 13 տուն հասցեում հաշվառված բնակիչ Մելիք Գևորգի 
Բաբայանին, որպես վնասի մասնակի հատուցում՝ տրամադրել 200.000 (երկու 
հարյուր հազար) ՀՀ դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է  մտնում  հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

 
 



 17

 

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԲՆԱԿԻՉ ՄԱՆԿՈՒՑ ՀԱՇՄԱՆԴԱՄ ՍԵՐԳԵՅ ԱՌԱՔԵԼՈՎԻՆ ԱՆՎԱՍԱՅԼԱԿ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

-  Որոշում թիվ  61-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 2025 թվականի 
փետրվարի 12-ի  թիվ 13-Ա որոշմամբ սահմանված Չափորոշիչները, ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Մյասնիկյան փողոց թիվ 41 տան բնակիչ Էռնեստ 
Առաքելովի դիմումը՝ մանկուց հաշմանդամ որդու՝ Սերգեյ Էռնեստի Առաքելովին (ծնված՝ 
04.12.2010) տեղաշարժվելու նպատակով անվասայլակ տրամադրելու վերաբերյալ, 
ընտանիքի վերաբերյալ Սևանի համայնքապետարանի աշխատակազմի սոցիալական 
աշխատողի կողմից կատարված կարիքների գնահատումը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Մյասնիկյան փողոց թիվ 41 տան բնակիչ, մանկուց հաշմանդամ Սերգեյ Էռնեստի 
Առաքելովին (ծնված՝ 04.12.2010) անվասայլակ տրամադրելու համար հատկացնել 
65.000 (վաթսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ: 

2. Անվասայլակի ձեռքբերման համար հատկացվող գումարը փոխանցել  
«Մեդտեխսերվիս» ՍՊԸ-ին:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է  մտնում  հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 



 18

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ   
ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ  ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  62-Ա 
 

    Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024 
թվականի մարտի 12-ի N 33-Ա որոշմամբ սահմանված Կարգը, նկատի ունենալով Սևան 
համայնքում հաշվառված ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց կողմից 
համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից մայր գումարների 
վճարման փաստը հաստատող անդորրագրերը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և 
գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 

 
 
 
 
 

 

 



 19

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  7-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 5-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  63-Ա 
 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 
2025թ. 7-րդ նստաշրջանի         5-րդ  նիստի  գումարման օր սահմանել 2025 
թվականի հունիսի 19-ին՝ ժամը  11-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -17          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
2. ԱՎԱԳՅԱՆ  ԿԱՄՈ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
6. ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
7. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
8. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
9.  ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
10. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
13. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
14. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
16. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`    ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 


